MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 153/2021 –  Folha 1 de 3

EDITAL
N.º 153/2021

R E U N I Ã O  O R D I N Á R I A  D A
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P E N I C H E

2 6  D E  J U L H O  D E  2 0 2 1

 -----------HENRIQUE BERTINO BATISTA ANTUNES,  PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PENICHE: -----------------------------------------------------------------

 -----------Faz público que, no uso da competência conferida pela alínea o) do n.º

1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabeleceu

a seguinte ordem de trabalhos para a reunião ordinária da Câmara Municipal

de Peniche, que se realizará no dia 26 de julho de 2021, com início às 09h00, no

Auditório do Edifício Cultural do Município de Peniche, sito na Rua dos

Hermínios, na cidade, freguesia e concelho de Peniche: -----------------------------

 -----------1.º - Período de antes da ordem do dia. -------------------------------------

 -----------2.º - Ordem do dia: -------------------------------------------------------------

 ------------- Divisão de Obras Municipais: ----------------------------------------------

 --------------- 1) Sinalização rodoviária na Avenida do Mar, acesso à Ribeira

Velha, em Peniche - Pelouro do Trânsito; -----------------------------------------------

 --------------- 2) Homologação de Auto de Vistoria para efeitos de liberação parcial

da caução prestada para a empreitada de “Retificações à construção do Centro

Escolar de Atouguia da Baleia – Construção de reservatório privativo para serviço

de incêndios e outros trabalhos complementares” (Proc. 441.B2/OM) – Pelouro

das Obras Municipais; ---------------------------------------------------------------------

 ------------- Recursos Humanos: ---------------------------------------------------------

 --------------- 3) Abertura de procedimento concursal, no âmbito da transferência

de competência na área da Educação – Integração dos trabalhadores com

contrato a termo – Pelouro Recursos Humanos; --------------------------------------

 --------------- 4) Abertura de procedimentos concursais comuns, para ocupação

de seis postos de trabalho previstos no mapa de pessoal de 2021 e não ocupados

– Pelouro dos Recursos Humanos; -------------------------------------------------------

MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 153/2021 –  Folha 2 de 3

 --------------- 5) Integração de candidatos com deficiência ou incapacidade

através da Medida de Emprego Apoiado em Mercado Aberto, para a Divisão

Administrativa e Financeira – Setor da Educação – Pelouro dos Recursos

Humanos; -------- ---------------------------------------------------------------------------

 ------------- Património municipal: ------------------------------------------------------

 --------------- 6) Arrendamento do estabelecimento “Cafetaria do Parque” -

Pelouro da Administração Geral; ---------------------------------------------------------

 --------------- 7) Arrendamento de estabelecimentos comerciais de restauração e

bebidas e supermercado, instalados no Parque Municipal de Campismo e

Caravanismo - Pelouro do Parque de Campismo; -------------------------------------

 ------------- Delegação de competências do município: -------------------------------

 --------------- 8) Acordo de execução da obra de pavimentação na Rua João de

Deus, em Peniche, no âmbito do contrato interadministrativo de delegação de

competências celebrado com a Freguesia de Peniche – Pelouro de Ligação às

Freguesias; -------- --------------------------------------------------------------------------

 --------------- 9) Acordo de execução da obra de pavimentação na Rua Casal da

Cruz, Travessa da Cruz e Travessa Casal da Cruz, em Atouguia da Baleia, no

âmbito do contrato interadministrativo de delegação de competências celebrado

com a Freguesia de Atouguia da Baleia – Pelouro de Ligação às Freguesias; -----

 ------------- Apoios diversos: --------------------------------------------------------------

 --------------- 10) Atribuição de apoio à Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia

de São Sebastião de Peniche, para a realização da festa de Verão em Peniche, em

Honra de Nossa Senhora da Boa Viagem – Pelouro da Cultura; --------------------

 --------------- 11) Atribuição de apoio à Associação Proferrel, para a realização da

Festa em Honra de Nossa Senhora da Guia – Pelouro da Cultura; -----------------

 --------------- 12) Atribuição de apoio à Sociedade Filarmónica União 1.º

Dezembro de 1902, para a realização da Festa de Verão em Atouguia da Baleia,

em Honra de Nossa Senhora da Assunção – Pelouro da Cultura. ------------------

 -----------3.º - Aprovação da minuta da ata. -------------------------------------------

 -----------Para conhecimento público e devidos efeitos, se publica este e outros

de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo. -----------------------------

 -----------E eu,                                                    , Chefe da Divisão de

MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 153/2021 –  Folha 3 de 3

Administração e Finanças, o subscrevi. ------------------------------------------------

 -----------PAÇOS DO MUNICÍPIO DE PENICHE, 22 de julho de 2021.---------------------

O Presidente da Câmara,

Henrique Bertino Batista Antunes